ПРОТОКОЛ
рассмотрения  и оценки котировочных заявок

от «29» октября 2010г.                                №  83-ЗК/2010 (141-06-2010)                              г. Реутов
     Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.

На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:

Заместитель председателя Единой комиссии:
Головина С.А. – и.о. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова»

Члены Единой комиссии:
Варчак Д.Р. – главный бухгалтер МУ «ЦГБ г.Реутова»

Сальникова С.В. – юрисконсульт МУ «ЦГБ г.Реутова»

Садкова М.В. – руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»
Солодовникова Г.Ф. – ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»

Болденкова Т.И. - ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова».
От муниципального заказчика: Головина С.А. – и.о. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».
Отсутствует: Лакунин К.Ю. (отпуск).

Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствуют более 50% членов комиссии (6 из 7).

Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок на поставку молока и молочных продуктов для питания  детей с 6 месяцев.
Предмет закупки:  Молоко и молочные продукты для питания  детей с 6 месяцев.
	№ п/п
	Наименование Товара
	Упаковка
	Единица измерения
	Количество

	1
	Творог детский для детского питания с 6 месяцев
	полимерные коробки , 50 г
	шт
	9800

	2
	Молоко питьевое, стерилизованное, обогащенное витаминами А и С, 3,2%,  для детского питания,
с 8 месяцев.
	тетрапак, 0,2 л.
	шт
	21500

	3
	Кефир  для детского питания, с 8 месяцев, жирность 3,2%
	тетрапак, 204 г.
	шт
	2700

Требуемые технические характеристики товара
1. Творог детский для детского питания с 6 месяцев
	№

п/п
	Наименование
	Характеристика

	1
	Творог детский
	для детского питания
с 6 месяцев

	2
	Упаковка
	полимерные коробки, 50 г

	3
	Температура хранения, °С
	От +2 до +5

	4
	Срок хранения
	не более 14 дней

	5
	Ингредиенты:
	молоко цельное, молоко обезжиренное, закваска

	6
	МИКРОБИОЛОГИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ:

	БГКП (колиформы) в 0,3 г продукта
	Не допускается

	Ишерихии E.coli в 1,0 г  продукта
	Не допускается

	S.aureus в 1,0 г продукта
	Не допускается

	Патогенные микроорганизмы, в том числе  сальмонеллы
и листерии L. monocytogenes в 50 г продукта
	Не допускается

	Плесени    KOE/г, не более
	10

	Дрожжи   KOE/г, не более
	10

	Молочнокислые микроорганизмы, КОЕ/см3, не менее
	1 х 106

	Микроскопический препарат
	Микрофлора, характерная для творожной закваски, отсутствие клеток посторонней микрофлоры

	7
	Фактическое содержание в 100 мл продукта

	БЕЛКИ
	8,0 – 8,5 г

	ЖИРЫ
	3,0 – 4.5 г

	УГЛЕВОДЫ

в том числе сахар
	3.5 г
0 г

	ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ ЦЕННОСТЬ
	85 - 88.5 ккал

	КАЛЬЦИЙ
	120 - 130 мг

	КИСЛОТНОСТЬ
	градусов Тернера, не более

	8
	ПОКАЗАТЕЛИ БЕЗОПАСНОСТИ:
	ДОПУСТИМЫЕ УРОВНИ, мг/кг(л)

	ПОКАЗАТЕЛЬ ОКИСЛИТЕЛЬНОЙ ПОРЧИ
	Не более 4,0 ммоль активного кислорода /кг жира

	ТОКСИЧНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ

	Ртуть
	Не более 0.015

	Свинец
	Не более 0,02

	Кадмий
	Не более 0.06

	Мышьяк
	Не более 0.15

	АНТИБИОТИКИ

	Тетрациклиновой группы
	Не допускается

	Стрептомицин
	Не допускается

	Пеницилин
	Не допускается

	Левомицетин
	Не допускается

	МИКОТОКСИНЫ

	Афлатоксин М1
	Не более 0,00002

	ПЕСТИЦИДЫ

	ДДТ и его метаболиты
	Не более 0.33

	Гексахлорциклогексан (изомеры)
	Не более 0.55

	РАДИОНУКЛИДЫ  в пересчете на готовый к употреблению продукт

	Цезий-137
	Не более 40 Бк/л

	Стронций-90
	Не более 25Бк/л

	МЕЛАМИН
	Не допускается

2. Молоко питьевое, стерилизованное, обогащенное витаминами А и С, 3,2%,  для детского
питания, с 8 месяцев.

	№

п/п
	Наименование
	Характеристика

	1
	Молоко питьевое, стерилизованное, обогащенное витаминами А и С
	питьевое, стерилизованное, 3,2%, обогащенное витаминами А и С, для детского питания, с 8 месяцев

	2
	Упаковка
	тетрапак, 0,2 л.

	3
	Количество штук в упаковке
	18

	4
	Температура хранения, °С
	От +2 до +25

	5
	Срок хранения
	не более 3 мес

	6
	Ингредиенты:
	молоко нормализованное коровье, витамины А и С.

	7
	МИКРОБИОЛОГИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ:
	должны удовлетворять требованиям промышленной стерильности для стерильного молока в соответствии с Приложением 8 СанПиН 2.3.2.1078-01.

	8
	Фактическое содержание в 100 мл продукта

	БЕЛКИ,  г,
	2,8– 3,0

	ЖИРЫ, г,
	3,0 – 3,3

	УГЛЕВОДЫ, г
	4,0 - 4,3

	ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ ЦЕННОСТЬ, ккал
	55,0 - 57.9

	КАЛЬЦИЙ, мг
	115 - 120

	ВИТАМИНЫ

	А, мг
	0,1- 0,13

	С, мг
	1.9 - 2.1

	ПОКАЗАТЕЛИ БЕЗОПАСНОСТИ:
	ДОПУСТИМЫЕ УРОВНИ, мг/кг(л)

	ПОКАЗАТЕЛЬ ОКИСЛИТЕЛЬНОЙ ПОРЧИ
	Не более 4,0 ммоль активного кислорода /кг жира

	ТОКСИЧНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ

	Ртуть
	Не более 0.005

	Свинец
	Не более 0.02

	Кадмий
	Не более 0.02

	Мышьяк
	Не более 0.05

	АНТИБИОТИКИ

	Тетрациклиновой группы
	Не допускается

	Стрептомицин
	Не допускается

	Пенициллин
	Не допускается

	Левомицетин
	Не допускается

	МИКОТОКСИНЫ

	Афлатоксин М1
	Не более 0,00002

	ПЕСТИЦИДЫ

	ДДТ и его метаболиты
	Не более 0.01

	Гексахлорциклогексан (изомеры)
	Не более 0.02

	Диоксины
	Не допускаются

	РАДИОНУКЛИДЫ  в пересчете на готовый к употреблению продукт

	Цезий-137
	Не более 40 Бк/л

	Стронций-90
	Не более 25 Бк/л

	МЕЛАМИН
	Не допускается

3. Кефир  для детского питания, с 8 месяцев, жирность 3,2%
	№

п/п
	Наименование
	Характеристика

	1
	Кефир
	для детского питания, с 8 месяцев, жирность 3,2%

	2
	Упаковка
	тетрапак, 204 гр.

	3
	Количество штук в упаковке
	18

	4
	Температура хранения, °С
	От +2 до +6

	5
	Срок хранения
	не более 6 суток

	6
	Ингредиенты:
	молоко цельное, молоко обезжиренное, с использованием закваски на кефирных грибках

	7
	МИКРОБИОЛОГИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ:

	БГКП (колиформы) в 3.0 г продукта
	Не допускается

	Ишерихии E.coli в 10 г  продукта
	Не допускается

	S.aureus в 10 г продукта
	Не допускается

	Патогенные микроорганизмы, в том числе  сальмонеллы и листерии L. monocytogenes в 50 г продукта
	Не допускается

	Плесени    KOE/г, не более
	10

	Дрожжи   KOE/г, не более
	104

	Молочнокислые микроорганизмы, КОЕ/см3, не менее
	1 х 107

	Микроскопический препарат
	Микрофлора, характерная для закваски данного вида продукта; отсутствие клеток посторонней микрофлоры

	8
	Фактическое содержание в 100 мл продукта

	БЕЛКИ,  г,
	2,5 - 2,77

	ЖИРЫ, г,
	3,0 - 3.4

	УГЛЕВОДЫ, г
	4,0 - 4,1

	КАЛЬЦИЙ, мг
	90 - 100

	ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ ЦЕННОСТЬ, ккал
	55,6 - 57.1

	9
	ПОКАЗАТЕЛИ БЕЗОПАСНОСТИ:
	ДОПУСТИМЫЕ УРОВНИ, мг/кг(л)

	ПОКАЗАТЕЛЬ ОКИСЛИТЕЛЬНОЙ ПОРЧИ
	Не более 4,0 ммоль активного кислорода /кг жира

	ТОКСИЧНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ

	Ртуть
	Не более 0.005 мг/кг

	Свинец
	Не более 0.02 мг/кг

	Кадмий
	Не более 0.02 мг/кг

	Мышьяк
	Не более 0.05 мг/кг

	АНТИБИОТИКИ

	Тетрациклиновой группы
	Не допускается

	Стрептомицин
	Не допускается

	Пеницилин
	Не допускается

	Левомицетин
	Не допускается

	МИКОТОКСИНЫ

	Афлатоксин М1
	Не более 0,00002 мг/кг

	ПЕСТИЦИДЫ

	ДДТ и его метаболиты
	Не более 0.01 мг/кг

	Гексахлорциклогексан (изомеры)
	Не более 0.02 мг/кг

	Диоксины
	Не допускаются

	РАДИОНУКЛИДЫ  в пересчете на готовый к употреблению продукт

	Цезий-137
	Не более 40 Бк/л

	Стронций-90
	Не более 25Бк/л

	МЕЛАМИН
	Не допускается

Остаточный срок годности поставляемой партии должен быть не менее 80%.

Место и условия по поставке товара: Поставка товара специализированным транспортом
поставщика, имеющим необходимое разрешение  СЭС на его эксплуатацию для перевозки пищевых
продуктов (с экспедицией товара, проведением погрузочно – разгрузочных работ).
Предлагаемый Товар должен соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации,  иметь Сертификат соответствия, инструкцию пользователя на русском языке.

Место доставки:  Московская область, г. Реутов, проспект  Юбилейный д. 17; Садовый проезд д. 7; ул. Ленина, д. 2; ул. Ленина, д. 2а.

Срок поставки:  ноябрь-декабрь 2010года.
     Максимальная цена контракта – 433 886,00 рублей (Четыреста тридцать три тысячи восемьсот

восемьдесят шесть рублей 00 копеек) с учетом всех обязательных платежей и расходов на доставку.
Источник финансирования: Средства местного бюджета (субвенция).
Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте  www.reutov.net  18.10.2010 г.

Дата окончания подачи котировочных заявок  «28» октября 2010 года.

В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано две котировочные заявки:

	№
	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Место нахождения
	Предложение о цене контракта, руб.

	1
	25.10.2010г.

10ч. 35мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «МОЛ-МАН»
(ООО «МОЛ-МАН»)
	141021, Московская область, г.Мытищи, ул.Юбилейная,
д. 11-3-29
	433 886,00

	2
	25.10.2010г.

10ч. 45мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Радуга»
(ООО «Радуга»)
	141020, Московская область, г.Мытищи, ул.Юбилейная,
д. 23, корп.1, кв. 143
	433 886,00

Цена предлагаемого товара указана с учетом всех обязательных платежей и расходов на доставку.

Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

В результате рассмотрения поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, получены следующие результаты:

Все котировочные заявки соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Предложенные цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение Единой комиссии:
     1. На основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа  - ООО «МОЛ-МАН», 141021, Московская область, г.Мытищи, ул.Юбилейная,
д. 11-3-29,  подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении  о проведении  запроса котировок,  и  котировочная заявка которого поступила ранее  котировочных заявок других участников размещения заказа.
    2. В  соответствии с частью  4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О       размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и

муниципальных нужд» в течение двух рабочих дней, со дня подписания данного протокола, передать победителю в проведении запроса котировок - ООО «МОЛ-МАН» один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и  цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке – 433 886,00 рублей (Четыреста тридцать три тысячи восемьсот восемьдесят шесть рублей 00 копеек).
     3. Участник размещения заказа,  предложивший в  котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок - ООО «Радуга», 141020, Московская область, г.Мытищи, ул.Юбилейная, д. 23, корп.1, кв. 143.
Голосование:  Головина С.А. – «за»,  Варчак Д.Р. – «за»,  Сальникова С.В. – «за», Садкова М.В. – «за», Солодовникова Г.Ф. – «за», Болденкова Т.И. – «за».
Решение принято единогласно.

	Зам. председателя Единой комиссии:

	Головина С.А.

	Члены Единой комиссии:

	Варчак Д.Р.

	Сальникова С.В.

	Садкова М.В.

	Солодовникова Г.Ф.

	Болденкова Т.И.

	От имени муниципального заказчика:

	Головина С.А.